rocos, los predicadores y los confesores exhorten á los fieles á tomar la bula de difuntos, especialmente á favor de sus padres, hermanos y esposos difuntos. He aquí las palabras del docto dominicano Contenson:

«Sicut nihil tam secundum naturam est quam juvare consortem naturam, ut lib. *De Officiis* S. Ambrosius; ita nihil tam secundum gratiam et charitatem est quam calamitosis usque Dei amicis opem et suppetias offerre; oleum quippe pietatis, et miserationis unguentum quanto copiosius in fraternas necessitates effunditur, tanto donis potioribus augmentatur. Christi adjutor sis, et quæ, ut loquitur Paulus, desunt passioni Christi, ipse adimpleas.»

Acerca de esta materia y de los grandes bienes que se siguen de ser devoto de las ánimas del purgatorio, véase lo que dije en el núm. 1988 sobre el voto de las ánimas.

CAPÍTULO IV

PRIVILEGIOS DEL COMISARIO GENERAL DE LA SANTA CRUZADA

3569. En el punto 8.º se leen las siguientes palabras:

«VIII

«Ulterius eidem harum litterarum executori et Commissario generali potestatem facimus, ut super irregularitate cum his qui, ecclesiasticis censuris ligati, Missas et alia divina Officia (non tamen in contemptum clavium) celebraverint, aut alias se divinis immiscuerint, et super alia qualibet irregularitate ex delicto proveniente, dummodo quis in irregularitate hujusmodi per sex menses non insorduerit, et exceptis semper irregularitatibus ex homicidio aut simonia, vel apostasia a fide, aut hæresi, vel a mala ordinum susceptione, vel ex alio delicto scandalum in populo generante provenientes dispensare

valeat, imposita dispensatis congrua eleemosyna in supradictos pios hujus nostræ concessionis fines impendenda, aliisque injunctis quæ de jure sunt injungenda. Itemque, ut, exceptis dignitatibus cujuscumque generis, et cathedralium aut majorum ecclesiarum canonicatibus, nec non beneficiis curam animarum annexam habentibus, convalidare possit titulos aliorum beneficiorum sub hujusmodi irregularitate susceptorum, et super fructibus ex illis interea perceptis compositionem decernere in eosdem pios fines erogandam.»

Respecto de las anteriores palabras, no hay otra cosa que advertir, sino que las facultades que en ellas se conceden, se cometen exclusivamente al Comisario general de la Cruzada, y respecto de ellas nada puede el confesor.

El punto 9.º de la bula dice así:

«IX

3570. «Eidem (Commissario) facultatem tribuimus permittendi personis nobilibus aut qualificatis, ut Missas per horam ante lucem, ac per horam post meridiem per se ipsos, si presbyteri fuerint, celebrare, vel per alium, ipsis præsentibus celebrari facere valeant.»